



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

środa, 29 sierpnia 2012

139/12

AKTUALNOŚCI:

BUDŻETOWE PRZYMIARKI

Kwestie budżetowe - racjonalizacja kosztów, zwiększenie przychodów gminy i pobudzanie lokalnej gospodarki to jeden z najbardziej istotnych tematów w bieżącej działalności krakowskiego samorządu.

Członkowie Komisji Budżetowej podczas ostatniego posiedzenia zajmowali się m.in. zaopiniowaniem projektu w sprawie zmiany uchwały dotyczącej emisji obligacji komunalnych zwanych "V Pożyczką Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa". Te plany wywołały dyskusję i liczne pytania radnych pragnących poznać szczegóły zmian. Mirosław Gilarski pytał o możliwość nabycia obligacji przez mieszkańców Krakowa. Ze względów prawnych projekt adresowany jest do banków. Wydano pozytywną opinię.

Dyskutowano także nad projektem utworzenia jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. Głównym powodem utworzenia takiej instytucji jest szukanie możliwości zaangażowania się Krakowa w budowę parkingów. Radny Stanisław Zięba wystąpił z wnioskiem o wstrzymanie się z wydaniem opinii.

Pozytywną opinię wydano w sprawie projektu udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury na realizację zadań uznanych przez dzielnice za priorytetowe. Pozytywnie zaopiniowano również zmiany w budżecie Krakowa oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa na lata 2011-2033.

OBIEKTY SPORTOWE ROSNĄ DZIĘKI DOFINANSOWANIU

Informacja Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie w zakresie zewnętrznego dofinansowania realizowanych zadań była głównym i w zasadzie jedynym tematem posiedzenia Komisji Sportu i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa.

W posiedzeniu komisji udział wzięli: Krzysztof Kowal, dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej oraz Przemysław Chwał, pracownik ZIS-u, który w formie prezentacji multimedialnej przedstawił zakończone, trwające oraz planowane inwestycje, realizowane przez ZIS, sukcesywnie korzystające z dofinansowania.

Członkowie komisji dowiedzieli się, że Zarząd Infrastruktury Sportowej dostał łącznie ze środków zewnętrznych zastrzyk gotówki w wysokości 28 mln zł, co stanowi około 30 procent wszystkich wydanych na inwestycję środków, co – jak podkreślał Przemysław Chwał – jest bardzo dobrym wynikiem. Tym bardziej, że o dofinansowanie obiektów sportowych jest coraz trudniej.

I tak, inwestycje, które już zostały zrealizowane, to między innymi: remont hali sportowej KS Korona wraz z zapleczem, który dofinansowano kwotą 800 tys. zł; Turystyczny Szlak Żeglugi Śródlądowej, dofinansowany kwotą 1 mln 600 tys. zł; czy też inwestycja, która otrzymała największe dofinansowanie ze środków zewnętrznych, czyli rozbudowa ośrodka Kolna wraz z internatem dla sportowców, dofinansowana ponad dwunastoma milionami złotych. W ciągu trzech lat, od 2009 do 2012 roku, dzięki dofinansowaniu prawie 10 milionami złotych powstało również 14 kompleksów boisk „Orlik”.

Inwestycje, które zostaną dofinansowane, a czekają na realizację to np. remont boiska KS Wawel, budowa Hali 100-lecia KS Cracovia, budowa Narodowego Centrum Rozwoju Rugby 7, Budowa Hali Wielofunkcyjnej Wisła Kraków, dalsza rozbudowa Ośrodka Kolna o halę z boiskami do tenisa i squasha, oraz najnowsza planowana inwestycja, czyli Przystań Jachtowa Port Płaszów na rzece Wiśle. Tuż przed zamknięciem obrad, przewodniczący komisji

Tomasz Urynowicz poinformował, że 4 września komisja spotka się wyjazdowym posiedzeniu na terenie Krakowskiego Klubu Jeździeckiego.

PRAWORZĄDNOŚĆ NA BIEŻĄCO

Intensywny przebieg miało posiedzenie Komisji Praworzędności. Poruszono wiele pilnych problemów ze zróżnicowanych i pozornie odległych od siebie dziedzin.

Radny Krzysztof Durek zwracając się z prośbą o przekazanie przez prezydenta rejestru firm oferujących przejazdy meleksem i odniósł się do licznych krytycznych uwag dotyczących ich pracy.

Nie udało się doprowadzić do podpisania umowy w sprawie dokończenia prac remontowych w jednostce OSP Wróżeńice. Obecni na posiedzeniu przedstawiciele Wydziału Obsługi UMK zapewnili, że od ostatecznego podpisania dokumentów ma dojść we wrześniu.

Stowarzyszenie Praworzędność i Bezpieczeństwo Publiczne zwróciło się z wnioskiem do komisji o zmianę kamery ze stacjonarnej na obrotową na os. Centrum A w Dzielnicy XVIII Nowa Huta. Komisja przyjęła wniosek po przedstawieniu pozytywnego stanowiska w tej sprawie Prezydentowi Miasta Krakowa.

Podczas posiedzenia przedstawiono także wnioski i prośby o interwencję wpływające od mieszkańców. Pisma dotyczą: zajęcia pasa drogowego przy ul. Wielopole, zajęcia chodnika przy ul. Blich oraz wad chodnika położonego od al. Pokoju do ul. Cystersów.

W punkcie „oświadczenia i komunikaty” Edward Porębski zdał krótką relację z dorocznych zawodów krakowskich OSP. Przy okazji wskazał na potrzebę szerszego wsparcia tej imprezy przez magistrat.

WRZESIEŃ ZA PASEM

O rozwoju i przyszłym kształcie krakowskiej oświaty decydują przede wszystkim zagadnienia finansowe i administracyjne. Trudno zatem się

dziwić, że stanowią obecnie jeden z głównych wątków działalności Komisji Edukacji.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt wg druku nr 865, dotyczący zmiany uchwały w sprawie źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów samorządowych jednostek budżetowych. Zmiana uchwały wymuszona jest korektą w sieci szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków. Podjęcie uchwały nie wpłynie na wydatki miasta.

Z powodu nieobecności autora projektu po raz drugi nie udało się zaopiniować projektu uchwały dotyczącej utworzenia jednostki budżetowej - gimnazjum nr 9.

Radna Teodozja Maliszewska zapytała o plany budowy ośrodka doskonalenia zawodowego nauczycieli. Obecna na komisji Anna Okońska-Walkowicz, zastępca prezydenta ds. Edukacji i Spraw Społecznych odpowiedziała, że trwają prace nad przygotowaniem takiego projektu, a powstanie jednostki zostanie rozstrzygnięte drogą uchwały RMK.

O NIEPEŁNOSPRAWNYCH, GRANTACH I STOŁÓWKACH SZKOLNYCH

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej RMK poświęca dużo uwagi zagadnieniom pomocy osobom niepełnosprawnym i seniorom. Trudno się dziwić, bowiem wedle statystyk Kraków ma najwięcej niepełnosprawnych obywateli spośród wszystkich dużych polskich miast.

Podobnie jest w przypadku seniorów. – Mamy najliczniejszą w Polsce grupę stulatków - mówił Bogdan Daśal, pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych. Jolanta Chrzanowska, zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej ds. Pomocy Specjalistycznej przedstawiła plany dotyczące zatrudnienia tłumaczy języka migowego, których zadaniem będzie pomoc osobom niesłyszącym podczas wizyt u lekarza, w urzędach etc. –

Chodzi o te miejsca, w których nie ma możliwości innego załatwienia sprawy. Tego rodzaju program prowadzimy po raz pierwszy i nie wiemy jak duże będzie zapotrzebowanie na te usługi.

Istotnym punktem posiedzenia była dyskusja nad współpracą pomiędzy gminą a organizacjami społecznymi. Rozmawiano m.in. o sytuacji Stowarzyszenia Filantropów im. Brora Hanssona. Radny Bogdan Smok zwrócił uwagę, że postępowania grantowe trzeba tak organizować, by umożliwić organizacjom i stowarzyszeniom pracę już od pierwszego stycznia. Obecnie jest tak, że środki przekazywane są w drugiej połowie roku. Do maja, czerwca organizacje charytatywne muszą sobie radzić same.

Jednogłośnie zaopiniowano pozytywnie projekt uchwały w sprawie zwiększenia ilości uczniów, którym przysługuje dofinansowaniu posiłków w szkolnych stołówkach w oparciu o próg finansowy. Pomocą w formie posiłku za odpłatnością w wysokości 75% objęte będą rodziny o dochodzie na osobę od 912,01 zł do 1 140,00 zł (biorąc pod uwagę kryteria dochodowe, które mają obowiązywać od 1 października 2012 r.).

W przypadku pozostałych trzech projektów dotyczących polityki mieszkaniowej miasta postanowiono przedłużyć okres wydania opinii, by lepiej się im przyjrzeć. Przewodniczący wystąpi na najbliższej sesji Rady Miasta Krakowa (29 sierpnia) z prośbą o wydłużenie terminu nadsyłania poprawek.

EUROPEJSKIE PIENIĄDZE NA PROMOCJĘ KRAKOWA

Już wkrótce nasze miasto zyskać ma nowe walory i popularność wśród nowych grup turystów. O tym jak najlepiej zachęcić ich do odwiedzin w Krakowie dyskutowano na posiedzeniu Komisji ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej. Poświęcone było ono sprawom promocji turystycznej Krakowa.

Katarzyna Gądek, zastępca dyrektora Wydziału Informacji, Promocji i Turystyki Miasta i Janusz Moskwa, dyrektor Biura Funduszy Europejskich przedstawili projekty realizowane wspólnie z Departamentem Turystyki Urzędu

Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego, przy udziale środków z Unii Europejskiej.

Na pierwszy ogień poszła promocja turystyki religijnej na arenie międzynarodowej, głównie na rynku włoskim i hiszpańskim. Wielu pątników z tych krajów zainteresowanych jest wizytami w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach oraz odwiedzeniem miejsc związanych z Janem Pawłem II.

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Wydział Informacji, Promocji i Turystyki oraz Krakowskie Biuro Festiwalowe współpracują także przy projekcie dotyczącym zbadania ekonomicznych korzyści i wpływu jakie wnosi w życie miasta przemysł spotkań (turystyka biznesowa) oraz wykorzystania go w popularyzacji Krakowa. Wartość tego projektu to ponad 1 ml 400 tys. zł. Szczególnie interesująco prezentuje się krakowski akces do projektu Central Markets - międzynarodowej inicjatywy na rzecz promowania tradycyjnego handlu w miastach o znacznych tradycjach kupieckich. Stary i Nowy Kleparz mają stać się kolejnymi atrakcjami Krakowa.

Radni wygłosili szereg zastrzeżeń i uwag do obecnej sytuacji na rynku turystycznym w naszym mieście. Anna Prokop-Staszecka mówiła o lotnisku w Balicach. - To najważniejsza sprawa. Od kilku lat odbieram swoich gości i delegacje przybywające do szpitala, którego jestem dyrektorem (Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II) z Pyrzowic. Kiedy wreszcie nowy terminal zostanie oddany do użytku? - pytała radna Prokop-Staszecka. Dyrektorka Katarzyna Gądek wyjaśniła, że terminal ma być gotowy w 2015 roku, a lotnisko należy do spółki Polskie Porty Lotnicze, do samorządu województwa małopolskiego oraz gminy Kraków i Zabierzów.

Radny Paweł Węgrzyn również odniósł się do sprawy lotniska. - Nie wiemy jak długo potrwa obecna popularność Krakowa. Trzeba walczyć o turystów, bo wkrótce z 8 milionów odwiedzających mogą zostać 3 lub 4. A mankamenty naszego lotniska wymieniane są jako jeden z głównych zarzutów wobec Krakowa. Radny Węgrzyn wspominał też o konieczności poprawy informacji nt.

krakowskich atrakcji turystycznych w międzynarodowych portalach internetowych.

KOLEJNE CELE DLA KRAKOWA

Nad trzema, a nie jak pierwotnie zakładano nad dwoma ważnymi sprawami debatowali członkowie Komisji Infrastruktury Rady Miasta Krakowa, której posiedzenie odbyło się 27 sierpnia. Porządek posiedzenia został bowiem uzupełniony o punkt dotyczący Programu Ochrony Środowiska.

Najpierw komisja zajęła się projektem utworzenia jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. Głównym powodem utworzenia takiej spółki jest szukanie możliwości zaangażowania się Krakowa w realizację celu jakim jest budowa parkingów. Głównie dlatego, że dotychczasowa formuła doprowadziła do powstania tylko jednego takiego miejsca – przy Placu na Groblach. Analiza możliwości budowy parkingów wielopoziomowych doprowadziła do wniosku, że istnieje możliwość powołania przez miasto podmiotu, który przejmując na siebie zadania związane z zarządzaniem strefą płatnego postoj, umożliwi realizację programu parkingowego. O założeniach przedsięwzięcia opowiadała członkom komisji Joanna Niedziałkowska, dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Członkowie komisji pytali m.in. czy w sprawie lokalizacji parkingów przeprowadzono konsultacje społeczne oraz czy ZIKiT traktuje te konsultacje jako wiążące. Dyrektor Niedziałkowska odpowiedziała, że konsultacje były przeprowadzane i protesty dotyczyły tylko ewentualnego parkingu przy Hali Targowej, w przypadku Podgórze obyło się bez większego sprzeciwu. Radna Teodozja Maliszewska chciała zgłosić wniosek o odesłanie projektu do projektodawcy, ale przewodniczący Wojciech Wojtowicz wyjaśnił, że w gestii komisji jest tylko opiniowanie. Komisja zaopiniowała więc projekt uchwały pozytywnie, z uwagą, że na sesji Rady Miasta Krakowa radni będą mogli zagłosować nad odesłaniem projektu do projektodawcy, w celu naniesienia poprawek.

Kolejnym punktem posiedzenia komisji było zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu parkingowego dla Krakowa. Projekt uchwały wraz z autopoprawką Prezydenta Miasta Krakowa referował Łukasz Szewczyk, zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej. Według projektodawcy przyjęcie przez Radę Miasta Krakowa Programu Obsługi Parkingowej przyczyni się do poprawy ładu przestrzennego, właściwego zarządzania ruchem na drogach publicznych oraz w strefach zamieszkania, lepszej organizacji ruchu i transportu zbiorowego, a także ustalenia jednolitych zasad obowiązujących wszystkich inwestorów. Radni zadali kilka pytań dotyczących programu. Przewodniczący Wojciech Wojtowicz chciał wiedzieć, czy jest to uchwała kierunkowa. Łukasz Szewczyk wyjaśnił, że jest to uchwała wskazująca kierunek i cel, który powinien być realizowany. Następnie komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały z autopoprawką.

Trzecim punktem obrad komisji był Program Ochrony Środowiska dla miasta Krakowa na lata 2012-2015 z uwzględnieniem zadań zrealizowanych w 2011 r. oraz perspektywą na lata 2016-2019. Został opracowany w celu realizacji polityki ekologicznej państwa, opartej na polityce UE, oraz Programu Ochrony Środowiska Województwa małopolskiego na poziomie miasta Krakowa. Z założenia ma on służyć rozwiązaniu problemów w zakresie ochrony środowiska na analizowanym obszarze w przyjętej perspektywie czasowej. Wdrożenie tego programu powinno przyczynić się do realizacji idei zrównoważonego miasta, efektywnie wykorzystującego swoje zasoby, a ponadto poprawy warunków zdrowotnych mieszkańców, oszczędności energii a także realizacji wielu innych celów, określonych w strategiach rozwoju województwa i miasta.

Do boju, drużyno RMK!

31 sierpnia Straż Miejska Miasta Krakowa, podobnie jak strażnicy w całej Polsce obchodzą swoje święto. O godz. 12 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa strażników uroczyste powita m.in. Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider.

Radni miejscy wezmą również udział w kolejnej, mniej oficjalnej, ale za to wymagającej wysiłku i dostarczającej sportowych emocji części obchodów święta strażników – Turnieju piłkarskim o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa oraz Komendanta Straży Miejskiej Miasta Krakowa, który rozpocznie się w sobotę, 1 września o godz. 9 na stadionie WKS „WAWEL” przy ul. Podchorążych 3. Radę Miasta Krakowa reprezentować będzie drużyna w skład której wejdą radni miejscy i dzielnicowi.

Piłkarska reprezentacja RMK ma za już za sobą sparing ze Stalą Nowa Huta. Mecz zakończył się wynikiem 4:3 dla Stali. Jak pisali przed meczem na stronie klubu na FB rywale radnych miejskich i dzielnicowych: „Dziś o 20.00 towarzysko zagramy z drużyną nazwaną przez nas żartobliwie POLITYCZNI. W jej skład wchodzi radni miasta oraz dzielnic. W związku z tym dwóch naszych kolegów zagra dziś przeciwko nam”. Wszystko się zgadza, tymi dwoma kolegami są radni Paweł Ścigalski i Tomasz Urynowicz. Piłkarskiej reprezentacji już dziś życzymy wielu bramek podczas sobotniego turnieju!

POSIEDZENIA KOMISJI RMK:

30 SIERPNIA - CZWARTEK

Komisja Rozwoju i Innowacji, godz. 14:30, sala 303 Urzędu Miasta Krakowa, plac Wszystkich Świętych 3-4

Radni - członkowie komisji zapoznają się z koncepcją utworzenia strefy gospodarczej w Nowej Hucie. Podczas posiedzenia radnym przedstawione zostanie sprawozdanie według stanu na 30 czerwca 2011 roku z realizacji w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie rozwoju gospodarczego i innowacji na terenie Gminy Miejskiej Kraków.

Radni zajmą się również przygotowaniem uwag Miasta Krakowa do 10 programów strategicznych samorządu województwa, które wraz ze Strategią Rozwoju Województwa Małopolskiego na lata 2011-2020 będą najważniejszym narzędziem zarządzania rozwojem regionu.

Na posiedzenie komisji zaproszeni zostali: Elżbieta Koterba - zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, Janusz Moskwa - dyrektor Biura Funduszy Europejskich, Marta Żak - zastępca Dyrektora Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta.

Program posiedzenia komisji:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków, godz. 14:30, sala Portretowa, plac Wszystkich Świętych 3-4

Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie wystąpienia Miasta Krakowa ze Stowarzyszenia EURO CITIES oraz ten dotyczący udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury na realizację zadań uznanych przez dzielnice za priorytetowe. Radnym zostanie również przedstawiona informacja o przebiegu i realizacji cyklu Krakowskie Noce w roku 2012. Zaopiniują też projekt w sprawie nazwy ulicy (przecznica ulicy Żyznej w Dębnikach ma otrzymać nazwę Kazimierza Waltera).

Na posiedzenie komisji zaproszeni zostali: Stanisław Dziedzic - dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Maria Kolińska - Dyrektor Wydziału Geodezji, Magdalena Sroka Zastępca - Prezydenta Miasta Krakowa

Program posiedzenia komisji:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

DYŻURY RADNYCH:

30 SIERPNIA – CZWARTEK

Adam Kalita – godz. 11.00, biuro poselskie Ryszarda Terleckiego, Kraków, ul. Szewska 27, II piętro

Tomasz Urynowicz – godz. 12.00-13.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVI Bieńczyce, 31-812 Kraków, os. Kalinowe 4, tel. 12 641-45-67

Jerzy Fedorowicz – godz. 13.30-14.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Andrzej Hawranek – godz. 16.00-17.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec, 30-117 Kraków, ul. Prusa 18, tel. 12 421-56-66, 12 429-90-47

Bolesław Kosior – godz. 18-19, siedziba Krakowskiego Zarządu Powiatowego „Prawo i Sprawiedliwość”, 31-135 Kraków, ul. Łobzowska 35/4 Ip.

WARTO PRZYPOMNIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA DRUGIM PÓŁROCZU 2012:

- 12 września
- 19 września (sesja uroczysta, podczas której Arka Pana - Parafia Matki Bożej Królowej Polski w Krakowie otrzyma Srebrny Medal "Cracoviae Merenti")
- 27 września (sesja uroczysta, podczas której prof. Mieczysław Tomaszewski otrzyma tytuł honorowego obywatela miasta Krakowa)
- 26 września
- 10 października
- 24 października
- 7 listopada
- 21 listopada
- 5 grudnia
- 19 grudnia

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa